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Förslag på simundervisning  
Motion den 19 november av Oscar Dahlström och Borna Roshani (V) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att det ska inrättas simskolor 
utomhus, eftersom det redan erbjuds simskola i kommunens simhallar samt att 
föreningar kan bedriva simskoleverksamhet vid allmänna utomhusbad. 

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna föreslår att det ska inrättas simskolor utomhus sommartid och att simskola 
ska ingå i introduktionen av nyanlända.  

Föreningar har möjlighet att bedriva simskoleverksamhet under sommarloven vid 
allmänna utomhusbad. De kan då ansöka om kommunens föreningsbidrag eller 
projektbidrag för inkludering.  

Kommunen erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna. Kommunen har 
också en särskild satsning på kvinnor som av olika skäl inte besöker simhallar under 
ordinarie öppethållande. Satsningen syftar till att öka simkunnigheten och vattenvanan i 
denna grupp. Mot bakgrund av detta bör motionen avslås i denna del. Motionen bereds 
även i arbets- och företagsnämnden och kommer att beredas i kommunstyrelsens 
arbetsutskott. 

Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår  

- att simskolor inrättas under sommartid vid kommunens allmänna utomhusbad 
- nyanlända erbjuds simundervisning som en del av deras introduktion i 

kommunen  

Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna i 
kommunens två simhallar. Kommunens simskola anordnas av både simklubbar och 
kommunens leverantör som driver simhallarna på kommunens uppdrag. Simskola 
erbjuds i olika former, på olika nivåer och under större delen av året. Nyanlända har 
möjlighet att delta i den simskola som erbjuds på simhallarna.  
 

Fritidsnämnden  



  2 (2) 

Nacka kommun erbjuder även så kallat ”kvinnosim” ett pass i veckan på Näckenbadet. 
Satsningen, som innebär att ha en simhall öppen en kväll per vecka för enbart kvinnor, 
syftar till en ökad simkunnighet och vattenvana i de grupper som av olika skäl inte 
besöker simhallar under ordinarie öppethållande. Nyanlända kvinnor har möjlighet att 
delta i denna satsning.  
 
En del somrar har olika föreningar anordnat simskola sommartid vid vissa allmänna 
utomhusbad. Föreningar har fortfarande möjlighet att på egen hand initiera och anordna 
simskola, som då drivs i föreningsregi. Föreningarna beslutar då om deltagaravgifter och 
kan söka fritidsnämndens generella lokala aktivitetsstöd för bidragsberättigade 
fritidsföreningar. 
 
Erfarenheterna visar att nackaborna först och främst efterfrågar simskola inomhus i 
simhallarna.  
 
Arbets- och företagsnämnden är ansvariga för frågor om introduktion under 
etableringsperioden varför motionen även bereds i den nämnden. 
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att det finns ett utbud av simskolor för att möta de 
behov som finns.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  
 
Om förslaget i motionen genomförs kan det innebära kostnader för personal, material, 
information och administration. Vilka kostnader det blir är beroende på omfattningen av 
simskola under sommartid vid kommunens allmänna utomhusbad, omfattningen av 
simundervisning för nyanlända samt beslut om taxor och avgifter för verksamheten.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn.  
 
Om förslaget i motionen genomförs skulle barn kunna delta i simskola under sommartid 
vid kommunens allmänna utomhusbad.  

Handlingar i ärendet  
1. Motion 
 
 
 
 
Cortina Lange  Thomas Sass 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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